como atividade complementar no Serviço de Roçada e Capina de Áreas Pavimentadas mantidas 
pelo poder Público Municipal, solicitada pela Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio 
Ambiente, deste Município;  

; 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 01, com a proposta global 
no valor de R$ 474.000,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil reais), da empresa licitante A. 
C. DE O. CARDOSO PAISAGISMO LTDA – CNPJ: 06.334.537/0001-74;  

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2025, com 
fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento

[...]

Aquisição de Materiais Elétricos para manutenção predial, para a Secretaria Municipal de 
Agropecuária, Obras e Meio Ambiente. 

“DO PRAZO”: Prorrogado o prazo de vigência da Ata por mais 12 (doze) meses, passando 
a vigorar até 21/01/2027. 
“DO VALOR”: Estimado para o ajuste:  R$ 412.357,70 (quatrocentos e doze mil, trezentos e cinquenta 
e sete reais e setenta centavos). 

ASSINATURA: 16/01/2026. 

CONTRATO Nº 02/2026 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 020/2025 
CONTRATADO: RM EMPREENDIMENTOS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da Obra de Iluminação Pública, 
envolvendo a substituição e ampliação da rede de iluminação nos bairros Taquaral e Terras do Imbiruçu,

[...]

na Rua Maria Joaquina de Medeiros, Rua Manoel Placedino Nascimento e Praça Cunha Bueno, conforme 
Emenda nº 0020/2024, de autoria da ex - Vereadora Lucinéia da Aparecida Cruz (gestão 2020–2024), com 
contrapartida de recursos municipais, para a Secretaria Municipal de Planejamento, deste município. 
VALOR GLOBAL: R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais) 

ASSINATURA: 16/01/2026.